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Ramupphandling av stödboende för vuxna 

Förslag till beslut
Socialnämnden beslutar

1. att uppdra till förvaltningen att inleda en ramupphandling av stödboende för 
vuxna.

Ärendet
Socialnämndens nuvarande ramavtal om stödboende för vuxna med missbruk 
inleddes 2022-04-18 och löper till 2026-04-17. Nuvarande ramavtal är välfungerande 
och svarar till stor del mot de behov av stödboende som målgruppen har. 
Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar till förvaltningen att inleda en förnyad 
ramupphandling om stödboende för vuxna med målsättningen att ha ett nytt ramavtal 
då det nuvarande löper ut. 

Beredning

Ärendet har beretts av socialförvaltningens stab och avdelning vuxen i samverkan med 
kommunledningskontorets stab för upphandling.

Föredragning

Socialnämnden driver stödboende för vuxna i egen regi i form av Flerstegsboendet och 
Idun. I det fall den egna kapaciteten inte räcker till har upphandlade ramavtal använts i 
första hand och direktupphandlade platser i andra hand. Aktuellt ramavtal med 
stödboende för vuxna med missbruk inleddes 2022-04-18 och löper till 2026-04-17. 
Omsättningen på ramavtalet var cirka 30 mnkr för 2024. I dagsläget omfattar avtalet 20 
leverantörer vilka tillsammans har 28 stödboenden. Nuvarande ramavtal är på det 
stora hela välfungerande och direktupphandlingar behöver sällan göras, men sker 
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ändå cirka 5 – 6 gånger per år. Det har då bland annat handlat om behov av 
stödboende som är mer likt HVB eller familjehem.

Upphandlingen omfattar stödboende för vuxna personer, från 21 år, med skadligt bruk 
eller beroende, eventuellt i kombination med psykisk ohälsa som inte kräver 
omfattande vårdinsatser. Baserat på statistik för 2023 är uppskattat behov per år 
20 300 vårddygn fördelad på cirka 155 brukare. Preliminär statistik för 2024 är 21 890 
vårddygn fördelade på 153 brukare. 

Med stödboende för vuxna avses i den här upphandlingen ett boende som 
tillhandahåller platser för heldygnsvistelse för personer som behöver insatser i form av 
tillsyn och stöd i nykterhet och drogfrihet men inte vård eller behandling. De 
stödinsatser som ska ingå är följande: 

 Dagligt stöd i nykterhet och drogfrihet.
 Träning och stöd i daglig livsföring inriktad mot missbruksrehabilitering.
 Social gemenskap och skapande av rutiner i vardagen.
 Möjlighet att utveckla sociala färdigheter för att stärka tilltron till den egna 

förmågan.
 Kontakter med myndigheter och sjukvården.
 Enskilda samtal med kontaktperson.
 Stöttning till ett självständigt liv med sysselsättning och bostad. 

Kommunens behov är boenden i rum eller lägenhet samlade i ett kollektivt boende 
med tillgång till personal dygnet runt (vilket till exempel kan innebära sovande jour) 
samt med stöd i dagliga aktiviteter. Boendena ska vara drog- och alkoholfria. Syftet 
med en placering i stödboende är att insatsen ska resultera i drogfrihet och ett 
fungerande liv för individen. 

Att driva ett stödboende för vuxna över 21 år kräver inte tillstånd från IVO och därför är 
det viktigt att i upphandlingen formulera tydliga kvalitetskrav. Förvaltningen kommer 
ta fram ett förslag till upphandlingsstrategi till upphandlingsutskottet. Förvaltningen 
kommer bland annat utreda följande inom ramen för upphandlingsstrategin:

 vilken nivå på kravställning som är rimlig för att säkerställa rätt kompetens. 
Kommunen behöver ha boenden som har personal med rätt kompetens för att 
hantera och bemöta människor med beroende. I vissa fall finns även behov av 
psykiatrisk kompetens. 

 om kraven behöver stärkas i förhållande till nuvarande avtal avseende 
frekvens och regelbundenhet på kontroller av drogfrihet och nykterhet.  

 hur behovet av ett utbud av boenden med olika egenskaper kan tillgodoses. 
Framför allt finns behov av fler boenden för kvinnor samt av boenden i, eller i 
närheten av, Uppsala. 

 vad som är tillräcklig bemanning. Boenden behöver ha en tillräcklig 
personaltäthet samt bemanning dygnet runt. 

 vilken prismodell som ska tillämpas. 

Målet med upphandlingen är att upprätta fungerande avtal för köp av stödboende. 

Barnkonsekvensanalys 

Det är främst de barn som har vårdnadshavare eller andra närstående på ett 
stödboende som påverkas av beslutet. Ett välfungerande ramavtal med leverantörer 
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som kan möta de behov som målgruppen har gynnar dessa barn. Möjligheterna till ett 
ordnat umgänge på stödboende är ofta begränsat. Stödboendet bör medverka till ett 
fungerande umgänge utifrån det som är bäst för barnet. 

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet att inleda en ny ramupphandling om stödboende vuxen bedöms rymmas 
inom befintlig budgetram.

Beslutsunderlag

 Tjänsteskrivelse daterad 16 januari 2025.
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